Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
PRO-REITORA DE EXTENSAO E CULTURAPRO-REITORA DE EXTENSAO E CULTURA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 441/2023RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 441/2023

PROGRAMA MULHERES MIL - SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃOPROGRAMA MULHERES MIL - SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO

Reitoria

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PRX), torna público o
Resultado Preliminar do Edital nº 441/2023, que trata do Programa Ins tucional Mulheres Mil:

Programa Mulheres MilPrograma Mulheres Mil

## ProjetoProjeto PontuaçãoPontuação

1 LabSol Mulheres Empreendedoras: Artesanato Sustentável 177.00

2 CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) EM EDUCAÇAO ALIMENTAR E NUTRICIONAL 175.00

3
Mulheres de Bauru - Modelista de roupas, o upclycling e a ecoinovação como alterna va ao

descarte de roupas apreendidas
174.75

4 EntrePontos Femininos - Formação em Corte e Costura 174.00

5 Mulheres Mil do IFSP Catanduva: com a mão na massa 173.25

6 PROGRAMA MULHERES MIL 169.50

7 Agente de Alimentação Escolar 168.25

8 Projeto Mulheres Mil - Campus Sertãozinho 161.50

9 Programa Mulheres do IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba 158.50

10 Mulheres Mil em São João da Boa Vista 151.50

11 Capacitando cuidadores para escolas inclusivas 144.00

DesclassificadosDesclassificados

Projeto Mo vo

Programa Mulheres do IFSP – Câmpus BARRETOS - Projeto Cul var
Descumprimento - Item  5.3,8.7,8.7.1

 Projeto Aprender a Empreender - Inclusão Social e Profissional das Mulheres de Rio

Claro

Descumprimento - Item  9. U lização do

modelo de projeto estabelecido no Anexo

VI deste edital.

Cuidadora de Idosos. Saber Cuidar: Formação cidadã para autonomia e geração de

renda para mulheres. Descumprimento - Item  5.3,8.7,8.7.1

Mulheres Mil: Curso de Formação Inicial e Con nuada de Operadoras de computador
Descumprimento - Item  5.3,8.7,8.7.1

Mulheres Mil - Auxiliar Administra vo
Descumprimento - Item  5.3,8.7,8.7.1

Costurando Oportunidades e Construindo Novos Horizontes
Descumprimento - Item 8.4.1, 8.6

São Paulo, 14 de setembro de 2023.

Rafael Alves Scarazza

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Alves ScarazzaRafael Alves Scarazza , PRO-REITOR(A) - CD2 - PRO-EXTPRO-REITOR(A) - CD2 - PRO-EXT, em 14/09/2023 18:10:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

618059
aee70c0692

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: